



Mosina, dnia 30 kwietnia 2012 r.

Numer sprawy: IN.0003.5.2012

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ...30.04.2012...r.

Nr sprawy .....

PAN

WALDEMAR WALIGÓRSKI

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

W MOSINIE

Odpowiadając na ponowny wniosek Pana Łukasza Kasprowicza przekazany pismem nr BR.0003.339.2012 z dnia 19 kwietnia 2012 r. uprzejmie informuję, że zakres „prac zmierzających do wdrożenia systemu EPUAP” wygląda następująco:

1. Zostało założone konto na ePUAP-ie oraz uzyskano uprawnienia podmiotu publicznego umożliwiające instalację usług takich jak: elektroniczna skrzynka podawcza czy innych dostępnych na tej platformie usługi umożliwiające kontakt interesanta z tut. Urzędem - czyli wykonano prace, które błędnie zostały nazwane w piśmie Pana Radnego jako „włączenie systemu”.
2. Tut. Urząd wykonał również instalacje usługi pt. elektroniczna skrzynka podawcza, która jest w tej chwili na etapie testowana oraz przygotowuje odpowiednie formularze umożliwiające udostępnienie większej ilości usług niż tylko możliwość złożenia pisma ogólnego. Należy podkreślić, że opracowanie odpowiednich formularzy zajmuje zdecydowanie więcej czasu niż wspomniane w wyż. wym. piśmie „pół godziny”. Dodatkowo należy podkreślić, że udostępnienie każdego z formularzy wymaga również wprowadzenia karty usługi, do której również wymagane jest wprowadzenie odpowiedniego opisu i co najważniejsze uzyskanie akceptacji ze strony administratorów systemu, co również trwa dosyć długo, bo nie jest to czynność automatyczna. Ostatnim, na tym etapie, aspektem o którym trzeba pamiętać, jest fakt, że system poza samą instalacją, musi być również prawidłowo skonfigurowany z podziałem na odpowiednie skrytki z przyporządkowanymi składami oraz przydzielonymi uprawnieniami dla poszczególnych użytkowników, co ze względu na bardzo małą intuicyjność konsoli administracyjnej i rozbieżność miejsc, w których należy wprowadzić odpowiednie ustawienia, również wydłuża proces wdrożenia.
3. Ostatnim etapem wdrożenia ePUAP-u, jest jego integracja z elektronicznym obiegiem dokumentów funkcjonującym w tut. Urzędzie, co nie jest ani darmowe, ani ze względów proceduralnych oraz technicznych czynnością prostą i krótkotrwałą. Istotną kwestią, jest również konieczność zapewnienia prawidłowej i zgodnej z obowiązującymi przepisami

archiwizacji dokumentacji złożonej w drodze elektronicznej. Temat ten nie został w ogóle uwzględniony w funkcjonalnościach ePUAP-u i stąd pojawia się konieczność integracji z lokalnymi systemami obiegu dokumentów, gdyż tylko w ten sposób można prawidłowo zarządzać dokumentacją elektroniczną.

Wdrożenie usług udostępnianych przez ePUAP, mając na uwadze, że może to być jedna z oficjalnych dróg składania podań czy wnisków do tut. Urzędu, czyli musi być pewność, że wszystkie takie wnioski trafią w odpowiednie miejsce i zostaną w prawidłowy sposób obsłużone, wymaga również odpowiedniego przygotowania i przeszkolenia pracowników, a co za tym idzie nie może być realizowana w sposób pośpieszny, zważywszy, że ni ma takiej bezwzględnej potrzeby. Również ze względu na niewielką liczbę osób dysponujących potencjalną możliwością wykorzystania tego systemu nie widzę w tej chwili konieczności wyjątkowego przyspieszenia procesu wdrażania tego systemu.

Należy również zwrócić uwagę na fakt, że aby uzyskać profil zaufany konieczna jest w tej chwili wizyta zainteresowanego w jednym z punktów potwierdzania tożsamości zlokalizowanych w Urzędzie Wojewódzkim, Urzędzie Skarbowym lub ZUS-ie. Mając na szczególnej uwadze dobro interesanta, tut. Urząd chce podjąć starania, aby również w Mosinie była możliwość potwierdzania tożsamości dla osób zainteresowanych uzyskaniem profilu zaufanego.

Podsumowując, należy stwierdzić, że Pan Radny oparł swoje stwierdzenia, że „wystarczy pół godziny przed komputerem, by system zaczął działać w naszej gminie” oraz, że „nie potrzeba w tym zakresie żadnych specjalnych prac czy ustaleń” tylko i wyłącznie na opinii z zaczerpniętej z infolinii i może własnym doświadczeniu związanym z zakładaniem konta, tylko, że wykonanie tej czynności dla osoby prywatnej ma się tak do zakładania i konfigurowania konta dla podmiotu publicznego jak zakup dokonany w „zwykłym” sklepie do zakupu w drodze przetargu prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych, dlatego też wdrożenie ePUAP-u jest jak najbardziej właściwe i na pewno zostanie zrealizowane, ale nie będzie wykonywane w trybie pilnym.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Łukasz Kasprowicz - Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. a/a

z/up. Burmistrza  
Waldemar Krowczanowski  
Zastępca Burmistrza

